
  

Via Umago, 18 - 48122 Ravenna - Tel. 0544/420329 - Fax 0544/422123 
 E-mail: rarc07000x@istruzione.it -rarc07000x@pec.istruzione.it - segreteria@olivetticallegari.edu.it 

Codice Fiscale 92082550390 – Sitoweb: www.olivetticallegari.edu.it 
 

                                           
Pr 12016 24/9 
               Ai Componenti della Commissione 

Prof. Matteo Acciai 
Assistente Amministrativo Rossella Noto 

Assistente Amministrativo Mariangela Foti 
 

                                                                                     All’Albo Online dell’I.P.S. ”Olivetti Callegari 
All’Sito Web/Sez. PNRR 

 
 

   
OGGETTO: ISTITUZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DEI CURRICULA DEI 
PARTECIPANTI ALL’AVVISO PROT. N°11914 del 21/09/2024 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 
1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”.(DM/65/2023). 
 
Codice progetto PNRR M4C1I3.1-2023-1143 P-29858 

Titolo del Progetto “STEM BY ME” 

CODICE CUP: J64D23002980006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTI  il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto  
Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 





  

Via Umago, 18 - 48122 Ravenna - Tel. 0544/420329 - Fax 0544/422123 
 E-mail: rarc07000x@istruzione.it -rarc07000x@pec.istruzione.it - segreteria@olivetticallegari.edu.it 

Codice Fiscale 92082550390 – Sitoweb: www.olivetticallegari.edu.it 
 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 
– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 
VISTO  L’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 

linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR; 

 
VISTO L’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 

linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR; 

 
VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR, prot. n. 1635 del 7 febbraio 2024; 
 
VISTA la necessità di individuare tra il personale ATA, n.2 assistenti amministrativi, n.2 assistenti tecnici e  

n.3 collaboratori scolastici, interni dell’Istituzione Scolastica,  aventi  ad  oggetto,  le  attività  
operative strumentali  alla  gestione  dei  percorsi  formativi  finalizzate  al  raggiungimento  degli  
obiettivi  del  progetto autorizzato e in oggetto;  

 
VISTO  l’avviso interno prot. n° 11914 del 21/09/2024; 

                                       DETERMINA 
 

1. di costituire la commissione di valutazione per l’affidamento dei ruoli previsti dal richiamato avviso; 
 

2. di nominare, componenti della commissione valutatrice i signori: 
- Prof. Matteo Acciai 
- Ass,te amm.va Rossella Noto 
- Ass,te amm.va Mariangela Foti 

 
3. di nominare segretario della commissione valutatrice, con funzione di verbalizzazione delle operazioni 

compiute dalla commissione giudicatrice, l’Ass.te Amm.va Rossella Noto; 
 

4. di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far pervenire 
prima dell’inizio delle operazioni di valutazione; 

 
5. di convocare per il 25/09/2024 la commissione per valutare le istanze pervenute. 

 

   

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
       Prof.ssa Scilla Reali 

                    (Documento informatico firmato digitalmente  
         ai sensi del D.Lgs 82/2005s.m.i. e norme collegate, il quale  
          sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

    


		2024-09-26T13:39:18+0200
	SCILLA REALI




